DIÁRIO OFICIAL Nº 35.399  125Terça-feira, 16 DE MAIO DE 2023

Sistema de Informação para Infância e Adolescência -SIPIA. Cujo
motorista JOSIAS ELIAS DE MELO, Mat. 57176166/1, fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8399 01660000039-002241 283.777 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
15 de maio 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 549/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/516649
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (Quatro e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
Margarida Sousa de Oliveira, CPF: 453.963.292-20, Cargo Conselheira Es-
tadual – Titular, Douglas Pessoa dos Santos, CPF: 041.430.692-96, Cola-
borador Eventual, que se deslocarão ao Municípios de Santa Barbara do
Pará e Inhangapi-PA, no período de 22/05 a 27/05/2023, para dar Apoio
Técnico nas Conferências Municipais no Municípios de Santa Barbara do
Pará e Inhangapi-PA.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 01 500 00001 284.180 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
15 de maio 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 551/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/540120
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 16 e ½ (Dezesseis e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
WALDECIR DA SILVA CORDEIRO, MAT. 80845438/3, Cargo Gerente, RI-
BAMAR DE MIRANDA FREITAS, Mat. 3215644/1, Cargo Artífice de Ma-
nutenção, CARLOS ALBERTO GOMES DA SILVA, Mat.3228886, Cargo Vi-
gia, que se deslocarão para o Município de Ulianópolis/PA, no período de
15/05 a 31/05/2023, para reforma e manutenção da cozinha comunitária
de ULIANÓPOLIS/PA. Cujo motorista LANDOALDO COSTA FERREIRA, Mat.
5096723/1 fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.7678 01 500 0000 01 6357 283.561 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
15 de maio 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 938297

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o contido nos autos do PAE nº 2023/482165
Art. 1º DESIGNAR os servidores EDSON JOSE FRANCO VERAS JUNIOR,
matrícula n.º 5896755/ 1, Contador, MARIA DE LOURDES SANTOS MOURA,
matrícula nº 5759811/ 7, Gerente e FRANCISCO DE ASSIS AVELINO DE
FRANCA JUNIOR, matrícula 5882583/ 3, Agente de PORTARIA, para, sob
a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Sindicância Admi-
nistrativa, visando apurar os fatos narrados no Inquérito Civil n° 000574-
151/2021.
Art. 2º Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos traba-
lhos da referida comissão.
Art. 3º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
11 de maio de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 938277

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA nº. 515  de  04 de maio  de 2023-
Conceder 08 dias de Licença Nojo  a  servidora Évela Cristina Pereira
Barbosa, mat 57173876/1, cargo Assistente Social, período 05.04.23 a
12.04.23.
CarlosAlberto de Andrade Rodrigues Júnior-Presidente-FASEPA

Protocolo: 937755

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA nº 514/23, publicada no DOE nº 35.396/23 de
12/05/23.
Onde se lê: Ttiênio:  Célia Maria Penna Torres
 Leia-se: Célia Maria Campos de Matos
Carlos Alberto de Andrade  Rodrigues  Júnior

Protocolo: 938011

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 273 - SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 12/05/2023
OBJETIVO: Cobrir despesas com Serviço Pessoa Jurídica, para realização
de exames, em atendimento a socioeducando, custodiado na UASE ANA-
NINDEUA 3 (PROC. 530280/2023- Mem 53/2023).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 288877
FONTE DE RECURSO: 01501
NATUREZA DA DESPESA: 339039 – R$ 100,00- (SERVIÇO)
SERVIDORA: BRENDA FERNANDES SANTOS
MATRICULA: 8005713/ 1
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB: 40 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 10 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES
JUNIOR

Protocolo: 937891

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 279, de 15 de maio de 2023.
Processo nº 549003/2023.
OBJETIVO: Alinhamentos institucionais sobre reforma de UASE/STR e
cumprir agenda com o Ministério Público e Judiciário, conforme os termos
do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: SANTARÉM/PA.
PERÍODO: 17/05/2023 a 18/05/2023. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDOR: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR, PRESI-
DENTE, Matricula 57190855/3, DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS, TEC.
EM ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, Matricula 57216507/1, e IVANA PAS-
SOS DE MELO ANTUNES COSTA, PROCURADORA FUNDACIONAL, Matricula
5902555/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 938000
PORTARIA: 274 -DO DIA 12/05/2023
OBJETIVO: Acompanhar socioeducando custodiado no CIAM MARABA,
para ser ouvido em audiência, cumprindo determinação judicial (Proc.
542054/2023-Mem 224/2023)
SERVIDOR: MONALISA PEREIRA DE MIRANDA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL- MATRICULA: 5956795/1
SERVIDOR: FRANCISCO CARLOS DIOGO DA MOTA
MATRICULA: 5890117/ 4 - CARGO: MONITOR
SERVIDOR: SILVEIRA MARTINS REIS
CARGO: MOTORISTA  - MATRICULA: 5956586/ 1
ORIGEM: MARABÁ/PA- DESTINO: ITUPIRANGA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 02/06/2023  -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES
JUNIOR

Protocolo: 937982
PORTARIA: 271 -DO DIA 15/05/2023
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de socioeducando cus-
todiado no CESEBA, (Proc. 525668/2023-Mem 312/2023)
SERVIDORA: ALDIENE MARIA FERREIRA SOUSA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL  - MATRICULA: 5103355/ 4
ORIGEM: SANTARÉM/PA- DESTINO:TERRA SANTA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 15 A 18/05/2023 -  DIÁRIAS-3,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR

Protocolo: 937830